3eber 50?ann faun ofjne bie ^»fiimmung feiner grau, jebe

grau ofyne bie 3u|ttmmung tyreö SWanneS bie ©f>e löfen unb in

ifyren £)rben treten. Äein Prälat ber Mhd)C f'ann eine ©d)eiDung

»oniefjmen, außer iljuen 3).

Wit fielen anberu Jpäretiferu traf fte ber 93onvurf eine£

uufittlidjen Sebeuö 4
), rceld)er 93prnutrf au6 il)rer gorberung

möchte fyerjufdfrmben fcmi, baß fte ju einem foldjen voUfonunenen

3uftanb gelangen fönnen, baß Sttaun unb grau obne@ünbe naefr

1) Hist. Dulc. a. a; SD. f. 436. Add it. a. a.D. f. 457. Item, quod

pro nulla causa, nec in aliquo casu debet honio jurare, nisi pro articulis

Fidei , vel Praeceptis Dei, et omnia alia possunt celari et quanlumcunque ju-

rent dicere veritatem coram Praelatis, seu Inquisitoribus, non tenentur respon-

dere de aliquo alio, nec revylare doctrinam suam . . . nec tenentur defendere

verbo, sed Semper corde tenere. Si tarnen cogantur jurare metu mortis, in

eo casu debeat jurare verbo seu voce solum, et in mente tenere, quod in

nullo' casu teneantur respondere veritatem, nisi de his, quae verbaliter con-

tinentur in articulis Fidei, vel praeceptis, et si de aliis requirantur, licet eis

sine peccato mentiri, et veritatem suae seetae negare ore, dummodo solum

teneant eam in corde, ad hoc ut evadant potestatem Inquisitorum, sed debent

respondere inficiando vel negando, seu palliando quocunque modo possint per-

transire. Si tarnen non possenl mortem evadere, tunc in tali casu debent

aperte profiteri et defendere in omnibus et per omnia praedictam Doctrinam

suam, et mori in ea patienter et conslanter, et nullatenus aliquos de soeiis

suis vel credentibus revelare. f. 460.

2) Hist. Dulc. a. a. D. f. 432. Carnes vero tota Quadragesima co-

medebant. f. 437 . . . quod licebat sibi comedere carnes in tota Quadrage-

sima in diebus Veneris, et Sabbati, ac in Vigiliis praeceptis ab Ecclesia; et

hoc sine peccato, quia non habebant alia sufficientia ad edendum.

3) Addit. o. a. £>. f. 456.

4) Addit. a. a. D. f. 448.
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beifammett liegen Fötmen 1
). ©egen So Inno felbft lvurben über

fein 93erl)ältniß ju 9fta vgaritba äljnlic&e SJommrfe erhoben 2).

3n ben Slfren bev 3rn<|uifttion *>on £onloufe ft'nben t&tr einen

»vetteren 23eridbt über bic £el)re £5olcino'6 tinb bie 2tyofto;

Ufer auö ben 9ßerl)ören, welche bie 3nc|ittfttoren in £ouloufe mit

einem aipojtoltfer, ^etruS Sucenfiß auö (Spanien 3), t>ornnl)=

men, unb bie in bem oon £imborcf) herausgegebenen Liber Sen-

tentiarum enthalten ft'nb.

Die Äivclje tft eine boppclte 4
), eine getftltche unb eine

fletfdbjidbe; t)te gciftttdje ft'nbet ft'd) bei betten, bie in ooll;

rommener 2Irmutl) 5
), in £)emutb. unb geiftlichem ©efyorfam gegen

@ott leben, wie e$ bei betten ber gall tft, welche baß Seben ber

1) Addit. a. a. O. f. 457. Item, quilibet homo et quaelibet multer

audi simul possunt licile jacere in uno et eodem lccto, et licite tangere mutuo

unus alteruin in omni parte sui, et osculari se inviceni sine omni peccato:

et conjungerc ventrem suum cum venire mulieris ad nudum, si quis stimule-

tur carnaliter, ut cesset tentatio, non est peccatum. Item, quod jacere cum

muüere, et non commisceri ex carnalitnte majus est, quam resuscilare mor-

tuum.

2) Addit. a. a. D. 1. 459. Item praediclus Dulcinus habuit, et tenuit,

et secum ducebat Amasiam nomine Margaritam, quam dicebat se tenere more

sororis in Christo provide et honeste. Et quia fuit deprehensa esse gravida,

ipse et sui asseruerunt esse gravidam de Spiritu Sancto. Item simili modo

discipuli, et sequaccs Dulcini, qui se dicunt esse Apostolos, ul saepius com-

pertum est, quod ducebant secum Amasias, quas appellabant sorores in Christo,

et cum eis jacebant in lectis, asserentes mendaciler, et fingentes se nullis

carnis tentationibus molestari. 93ergl. über baö 2kvfiä(tnt£ SoIctno'S $u

ÜHargautlja aud) Ätcne a. a. £). <S. 30. 31. 91.

3) ©afj auch bahin bie ©runbfü&e bet @efte burd) einen getotffen

SKicbarb friifye fcfycn gebracht Würben, ucvgt. Ärone a. a. D- <S. 23.

4) Lib. Sent. f. 360. 361.

5) Lib. Sent. f. 360. Item quod dupplex est paupertas, quedain per-

fecta quam tcnuerunt apostoli et omnes illi qui secuntur et imitantur eos,

videlicet nicliil habere nec in proprio nec in communi, dans intelligere de se

ipso et sibi simiiibus. Item est paupertas inpcrlccta, sieut est religiosoruin

vivencium secundum regulam saneti Augustini et saneti Bencdicli, qui habcni

possessiones et divicias in communi, et tales rcligiosi non sunt perfecti in

paupertate, quia habent doinos ad moranduiu. ei in communi nepessaria ad

comcdcnduiu et bibeudum.
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>2tyo|M unb grifft nad;al)men. Sic f leifd) Ii d) e Äirdje aber

ift bie $ird>e berer, meldte fletfdjlid;, b. r>. in fieifd)Ucr;er gaff,

in 9teid)tf)um, (Jf)«, tyvadtf unb 9htb,m leben, wie bie 33ifd;öfe

unb Prälaten ber römifd)en ,ftird;e, welche bem, mag fte beft^en,

nid;t abfagen, unb bie ©üter ber Äird)e Ujren 93erroanbten unb

greunbeu geben. Diefer t>erberblicf;e ^nftanb (mordendus Status)

bat feinen Slnfang genommen sur £eit ©tloejlerß, tnbem ba;

malS bie 2Irmut() unb eben bamtt bie Jpeütgfeit in ber$trd)e auf;

gehört fyat, unb bei- Teufel in bie ©euoffen beS f). @tlt>efter

in biefev 2Belt eingebrungen tjf
1
). Siefe $ird)e ifl bie große

Jjnue in ber Offenbarung unb baö £l)ier mit ben ft'eben köpfen

unb getm Römern 3
). Sie SHnorbuungen be£ 9)ap(te3 ftnb

ungültig, inSbefoubere wirb bie ©teile: Sßaö iljr auf (Erben

binbet u. f. m., fatfd) erflärt 3). Otamentlid; i ft bie Grxcommu;

nif'ation «id)t im Sßorte ©otteg gegrünbet, unb roer einen 2(n;

1) Lib. Sent. f. 360. 363. Sikrgl. i. 361 .. . quod non potest esse

sanctitas ubi non est vera paupertas. Unde ex quo mutalus est sub Silvestro

papa Status paupertatis Christi et Apostolorum est ablata sanctilas.

2) Lib. Sent. f. 361. Main autem ecclesiam dixit esse illam ecclesiam

carnalem de qua loquitur Johannes in apocalipsi, quam voeat babilonem mag-

nam meretricem. Item est illa bestia de qua loquitur ibidem Johannes, que

habet septem capita et decem cornua, quia habet Septem peccata mortalia et

non servat decem precepta. Ilem est illa mulier de qua loquitur ibidem Jo-

hannes que habet calicem aureum in manu sua plenum abhominacionibus pee-

catorum.

3) Lib. Sent. f. 361. Interrogatus, si ipse credebat quod papa Viearius

Christi posset facere slatutum et ordinacionem ad quam teneretur ipse et alii

Christiani, cum papa habeat potestatem ligandi et solvendi in terris, respondit

quod ipse audiverat a quodam litteralo dici quod aliqui male intelligebant illa

verba evangelii quodcunque ligaveris super lerram etc. qui erant sie intelli-

genda videlicet quod sicut pontifex vel sacerdos in vetcri testamento habuit

judicare inier leprani ac lepram, sie papa et episcopi non habent aliam po-

lestatem nisi discemere inter peccatum et peccalum, id est inter illos qui

sunt ligandi et inter illos qui sunt solvendi, quia aliqui capiunt de superbia

phariseorum, quia mortificant animas quas non debent mortificare et viviücant

nnimas quas non debent vivificare.
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fceru ungerechter Sfieife ercommunicirt, eKommunicirt benfelben

nicht, foubem oerbammt fid> fctbfi
l
).

Sie Verfolgungen tton Seiten ber $ird;e ftnb eine große

©ünbe 3), weil bie, welche ftd) 2lpoftel nennen, uon ©Ott bem

Vater beglaubigt ftnb uub ©ort für ft'e SÖunber getrau fyat. Da=

gegen ftnb biejenigen, welche wegen biefeS apojtolifd)en Sebent beu

£ob erlitten haben, feiig
3

).

£5aö @d)roöreu iß eine öünbe unb von @b,ri|tuö im

Goangelium uub in bem SSriefe &eß 2tyofM6 Sacobuö oußbrücf;

lieh verboten 4
). Ebenfo ift eg aud) ©iiube, einen Zubern ju

tobten 5
).

Gnblid) i|l baß 2Bort ©otteö bie üuelle ber erfennt;

uiß, namentlich baö diene Xejtameut 6
).

lieber bie Giuridjtung ber ©ef'te ergibt fid> auö biefeit

Verhören nur fo ötel, baß biefer £>rbeu feinem Olamen unb feiner

befonbern Einrichtung unb Sebenßweifc i\ad) t>on ber fatl)olifd;eu

1) Lib. Sent. f. 360. 361. 363.

2) Lib. Sent. f. 36 i . . . dixit se credere quod inquisilores et religiosi

et alii qui persecuntur illos qui tenent dictum ordinein apostoloruni peccant,

et ad hoc addiixit verba et exempla secundum suum intellectum. f. 361.

3J Lib. Sent. f. 360.

4) Lib. Sent. f. 361 . . . dicens, quod Jacobus in canonica sua et

Christus in evangelio prohibuerat jurare, et legit ibidem verba beati Jacobi

in canonica epistola et verba evangelii. Cumque sibi fuisset dictum et expo-

situm quod apostolus Paulus juravit, et angelus, et quod ecclesia catholica

statuerat quod licitum erat jurare pro veritate asserenda, et statutum ecclesie

erat quod quicunque juracionem superstitione dampnabili respuentes jurare

noluerint, ex hoc ipso heretici judicenlur et penis talibus debitis percellanlur.

Uictus Petrus jurare penitus recusavit predictis non obstantibus, dicens quod

facere tale statutum vel talem ordinacionem videbatur sibi erroneum. SScrgl.

f. 362. 363.

5) Lib. Sent. f. 360 . . . dicens quod unus Christianus niaximc quando

est Clericus lileratus et intclligens scripturam sanclam non debet tradere ad

mortem alium Chrislianum.

6) Lib. Sent. f. 360 . . . adduxit et applieavit ad suum propositum

auctorilatcs aliquas de beato Paulo et de evangelio. Item multa de scriptum

sacra exposuit.
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tiixtyc »evbammt werben tjl. [Keprobatus per apostolicam sedem

quantum ad nomen ordinis et quantum ad habitum specialem, h

(|uantum ad modum seu ritum vivendi a communi eonversacione

fidelium vita et moribus dissidenlem.]

£>tefe £)arftetlung ber £ct>vc eines fpanifd;eu Slpoftoltferc-

ftimmt in ifyren ©runbjügen mit i>en nad; SJfluratori oben

3ufammeuge|Mteu 2lnfict)ten Solcino'e genau jufammen 1
).

2lud} nad; iljm bat baS Sßerberben in ber $irct)e burct) ben

SKipbraud; bre t>on (Sun jtanrin ber^trdjejugerDenbetenSSeft^eß

feinen Anfang genommen mit) in rafd)em Saufe ftd) »erbreiter,

unb fclbft btc 9tcaftiou burct) bie ^öudbsorben, insbefonbere bie